
NUEVO NISSAN MARCH

Imágenes corresponden a la versión Nissan March Advance, equipamiento puede variar de acuerdo a la versión del vehículo.
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MÁS EMOCIÓN
PARA CADA VIAJE
Nissan MARCH es seguridad, rendimiento que 
superará tus expectativas y demostrará que es un 
auto equipado para descubrir nuevas emociones.

Imágenes de carácter ilustrativo. El equipamiento puede variar de acuerdo con la versión del vehículo.



INNOVACIÓN 
QUE SE DISTINGUE
Mantente informado gracias a su pantalla de 6,7” con compatibilidad Apple 
Carplay® y Android Auto®*. Simplemente conéctalo a través de USB para acceder 
a llamadas, mensajes, aplicaciones y más, sin apartar la vista de la carretera

Imágenes de carácter ilustrativo. *El equipamiento puede variar de acuerdo con la versión del vehículo.



LISTO Y SEGURO
PARA LA EMOCIÓN
El Nuevo Nissan MARCH está equipado con 
Asistencias de Frenado que te ayudan a mantener 
el control en cada viaje y continuar hacia tu 
siguiente aventura

Imágenes de carácter ilustrativo. El equipamiento puede variar de acuerdo con la versión del vehículo.

6(ABS) BOLSAS
DE AIRE

SISTEMA
DE FRENADO
ANTIBLOQUEO (EBD) DISTRIBUCIÓN

ELECTRÓNICA
DE FRENADO (BA) ASISTENCIA

DE FRENADO
2 frontales, 2 laterales
y 2 tipo cortina



AIRE
ACONDICIONADO

VOLANTE EN 
FORMA DE D

CONTROLES DE
AUDIO EN EL TIMÓN

VIDRIOS
ELÉCTRICOS X4

INTERIOR CON ESTILO
Viajar a bordo de Nissan March es dejar que tú y tus acompañantes sientan 
cómo la comodidad se vuelve parte de cada una de sus aventuras, gracias a su 
amplio interior que ofrece espacio para todos. No importa el destino, sabes que 
a bordo de Nissan March las experiencias siempre estarán llenas de emoción.

Imágenes de carácter ilustrativo. El equipamiento puede variar de acuerdo con la versión del vehículo.



NISSAN MARCH

Motor

SENSE MT SENSE AT ADVANCE MT ADVANCE AT

SENSE MT SENSE AT ADVANCE MT ADVANCE AT

5 Velocidades
 M/T

4 Velocidades
A/T

5 Velocidades
M/T

4 Velocidades
A/T

MARCH

Tipo 4 Cilindros en Línea, DOHC 16 Válvulas
Cilindrada c.c

mm

mm
mm

mm
mm

mm
mm
Kg

HP/rpm
Nm/rpm

Diámetro x Carrera
1.600

78.0 x 83.6
106 / 5.600

Par de Torsión máximo 142 / 4.000
Relación de Compresión 9.8 a 1

Inyección Secuencial Multipunto

Asistida Eléctricamente Sensible a la Velocidad del Vehículo
Independiente Tipo McPherson

Eje Semirrígido
Discos

Tambor

3826
1666

1528

2450

1460
1465

175 / 60 R15" - Rin 15” de aleación

5

41 (10.8)

1377 1390 1379 1391

TRANSMISIÓN

Modelo

Anchura Total

Altura Total
Distancia entre ejes

Peso Bruto del Vehículo

Capacidad tanque de
Combustible L (Gal)

Plazas

Llantas y rines

Ancho de Vía

Largo Total

MODELO

Potencia Máxima

Imágenes de carácter ilustrativo. El equipamiento puede variar de acuerdo con la versión del vehículo.

HR16DE

Sistema de alimentación
de Combustible

Relación de Engranajes

Desmultiplicación Final

Dirección 
Suspensión

1ra 3,727 2,861 3,727 2,861
1,562

1,000

0,697

2,310

4,081

-

2,048

1,393
1,029

0.821

3,545

4,067

1,562

1,000

0,697

2,310

4,081

-

2,048

1,393

1,029

0,821

3,545

4,067

2da

3ra

4ta
5ta

Reversa

Delantera

Delantera
Trasero

N° Personas

Trasera
Delanteros

Traseros

CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS

Bumper color carrocería
Espejos exteriores color carrocería
Espejos exteriores ajuste manual
Espejos exteriores con ajuste eléctrico

Espejos exteriores abatibles manualmente
Manijas exteriores puertas color carrocería
Faros halógenos con signature lamp LED

Spoiler
Luces traseras con combinación LED

Rin 15” de aleación

Faros antiniebla

SENSE M/T-A/T ADVANCE M/T-A/TEXTERIOR

Doble airbag frontal
Doble airbag lateral
Doble airbag tipo cortina
Recordatorio cinturón de seguridad sillas delanteras
Frenos ABS
Sistema de Frenado EBD
Asistencia de Frenado BA
Sistema Antirrobo Inmovilizador + Alarma

SEGURIDAD

INTERIOR

EQUIPAMIENTO

DIMENSIONES, PESOS, CAPACIDAD Y RENDIMIENTO

Aire acondicionado
Apertura puertas control remoto
Controles de audio en el timón
Timón en forma de "D"
Timón altura graduable
Computadora de viaje (Doble odometro, consumo
de combustible y medidor de autonomía)
Consola Central
Guantera
Limpiavidrios 2 Vel. e intermitencia variable
Limpiavidrios trasero
Parasoles con espejo de vanidad conductor/pasajero
Portavasos Delanteros x2
Silla Trasera Abatible
Tacómetro
Tercer stop LED
Toma de 12 V
Vidrios Eléctricos x4
Silla del conductor con ajuste en altura
AUDIO

Sistema de audio AM + FM + CD + MP3 + AUX + USB 
Sistema de pantalla táctil de 6,7" AM + FM + AUX + USB 
+ Multimedia + Android Auto + Apple Carplay*

Conectividad al celular vía Bluetooth*
Parlantes x4

*Sujeto a compatibilidad con el sistema operativo del celular
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Vitr ina onl ine nissan.com.coNissan Colombia

DISTRIBUIDORA NISSAN S.A . LÍNEA GRATUITA 01 8000 423854 / LÍNEA BOGOTÁ 486 6870 /                           302 263 0685 

Garantía 100.000 kms o
3 años lo primero que ocurra.

Las fotos corresponden a la versión Nissan March Advance. Las características de esta �cha técnica 
corresponden a las versiones March Sense MT Cod. 39.301, March Sense AT Cod. 39.302, March Advance 
MT Cod. 39.303, March Advance AT Cod. 39.304. Distribuidora Nissan S.A. se reserva el derecho de 
efectuar cualquier modi�cación con respecto a colores, equipos o especi�caciones mencionadas en 
este folleto y de descontinuar la importación o producción de un modelo determinado. Los colores de 
los vehículos entregados podrían diferir de los que �guran en este folleto. Las versiones aquí mostradas 
corresponden a las comercializadas en Colombia por Distribuidora Nissan S.A.. Sujeto a disponibilidad 
de inventario. Garantía de fábrica 100.000 kms o 3 años lo primero que ocurra.

SISTEMA
ANTIBLOQUEO 

DE FRENOS

CONTROL
ELECTRÓNICO

DE ESTABILIDAD

ALERTA DE
COLISIÓN
FRONTAL

AIRBAGS

6
SISTEMA

DE SUJECIÓN
INFANTIL (ISOFIX)

FRENADO
AUTÓNOMO DE

EMERGENCIA


